

ОБЩО СЪБРАНИЕ НА МФЧК/ЧП

Нов президент на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец

Найроби
19 ноември 2009 г.



На XVII сесия на Общото събрание на Международната федерация на националните дружества на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП), която се проведе в Кения, бе избран нов президент на Федерацията. Най-високият форум на международната организация избра за президент за следващите четири години Тадатеру Коное – председател на Японския Червен кръст.

Г-н Коное ръководи националното дружество на Япония от 2005 г. Преди това е бил зам.-председател на Японския Червен кръст в продължение на 14 години. Заемал е и различни длъжности в МФЧК/ЧП, вкл. и зам.-председател. Бил е и зам.-председател на Постоянната комисия на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец. Между 1970 и 2008 г. г-н Коное участва в над 30 мисии на Червения кръст в различни части на света.

Тадатеру Коное заменя на поста г-н Хуан Мануел Суарес дел Торо – председател на Испанския Червен кръст, който заемаше тази длъжност два поредни мандата.

Мандатът на г-н Коное започна на 21 ноември 2009 г.

Общото събрание на МФЧК/ЧП приключи своята работа на 21 ноември с единодушното приемане на “Стратегия 2020 г.” – глобален план, който залага колективни ангажименти на 186 национални дружества на Червения кръст и Червения полумесец. Стратегията има за цел да мобилизира по-добре потенциала на Червения кръст и Червения полумесец на всички нива, както и да развие устойчив подход в работата в три ключови области: бедствата, рисковете за здравето и социалното изключване.

Общото събрание одобри политика в областта на миграцията.

Форумът се задължи ефективно да насърчава участието на младите хора в ръководството на Червения кръст и Червения полумесец в национален и в световен мащаб. В международната работна група по изработване на “Стратегия 2020” участваше и д-р София Стоименова - генерален директор на БЧК. На Общото събрание тя участва и в работна група за изготвяне на финалния документ.

“Макар и да оценяваме нашите постижения, ние сме наясно с хуманитарните предизвикателства, които се задават на хоризонта”, каза новият президент на МФЧК/ЧП Тадатеру Коное. “Тази стратегия отразява нашия ангажимент да гарантира, че заедно и поотделно сме организирани, за да подкрепяме тези, които имат нужда от нас и за да предотвратяваме, където е възможно, страданията и отчаянието.”

Новият президент ще разчита на четирима заместници, представляващи четири региона: Пол Биреч (Кения) - за Африка, д-р Джаслин У. Салмон (Ямайка) - за Северна и Южна Америка, д-р Мохамед Ал Маадид (Катар) - за Азия, д-р Бенгт Вестерберг (Швеция) - за Европа.

Новият управителен съвет на МФЧК/ЧП включва 20 национални организации на Червения кръст и Червения полумесец от: Австралия, Австрия, Боливия, Кот д'Ивоар, Доминиканската република, Еквадор, Египет, Франция, Гватемала, Италия, Република Корея, Малайзия, Русия, Южна Африка, Судан, Сирийската арабска република, Нидерландия, Тунис, Обединените арабски емирства и САЩ. Съветът ще работи четири години и ще играе ключова роля в прилагането на “Стратегия 2020” на Федерацията.

В работата на Общото събрание участваха председателят на БЧК Христо Григоров и генералният директор д-р София Стоименова.

СОЦИАЛНОПОМОЩНА ДЕЙНОСТ

БЧК разпределя над 700 тона храни на социални заведения и психиатрични клиники

Смолян
ноември 2009 г.



Успешно приключи програмата „Разпределяне на храни от интервенционните запаси на Европейския съюз на социално слаби лица“ за 2009 г. Тя се осъществи от Държавния фонд - Разплащателната агенция, а на БЧК като партньор бе възложено раздаването на продуктите.

На три транша в 26 склада на БЧК бяха доставени общо 7 535 817 кг хранителни продукти /брашно, захар, ориз и макаронени изделия/. Разкрити бяха 329 раздавателни пункта, в които бенефициентите получаваха полагащите им се количества продукти. Подлежащите на подпомагане бяха определени с Наредба №18 на Министерство на земеделието, Министерство на здравеопазването и Министерство на труда и социалната политика, а поименните списъци бяха изготвени от Агенцията за

социално подпомагане. В тях намериха място хора, получаваха енергийни помощи от държавата в периода 2008/2009 година.

Включените в програмата социално слаби получиха общо 6 747 603,8 кг продукти, а всеки отделен бенефициент по 29,8 кг. Останалите неполучени 788 178,6 кг в момента се разпределят на институционални бенефициенти по списък, одобрен от Държавен фонд земеделие - Разплащателната агенция. На социални заведения се предоставят общо 750 415,8 кг, а на държавни психиатрични болници - 37 762,8 кг хранителни продукти.

БЧК храни 60 деца от Помощно училище „Теодосий Търновски“

Велико Търново
ноември 2009 г.

На 18 ноември т.г. Областната червенкръстка организация започна реализирането на проект по програмата „Топъл обяд“, финансиран от Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК. През първия ден менюто включваше: супа, кюфтета с гарнитура, банан и чаша топло мляко. Безплатен обяд на стойност 1,60 лв. децата ще получават в продължение на 90 учебни дни. БЧК е осигурил по още 0,50 лв. за сутрешна закуска благодарение на партньорството си с германската благотворителна фондация „Помощ за България“.



Благотворителна инициатива

Сливен
ноември-декември 2009 г.

Под патронажа на областния управител в Сливен започва благотворителна кампания „Весела Коледа за всички“. Целта е да се обединят усилията на много ведомства, фирми и граждани за удовлетворяване на потребностите на деца и възрастни хора в неравностойно положение.

БЧК се присъедини към инициативата и ще участва с реализацията на своята коледна програма - предоставяне на храни от програмата за подпомагане на социално слаби лица от запасите на ЕС, пакети с хранителни продукти, безплатна трапезария, продажба на картички, „кутии на приятелството“, посещения с програма и подаръци в социалните заведения на областта. Така организацията ни още веднаж потвърди социалната си ангажираност пред обществеността.

В помощ на децата

Шумен
20 ноември 2009 г.

В съответствие със Стратегията на Българския Червен кръст за подкрепа на най-уязвимите групи в условията на финансова криза и с финансовата помощ на Националния съвет на БЧК, шуменската червенкръстка организация ще подпомогне 200 деца в риск с хранителни пакети. Предоставянето им започна на 20 ноември т.г.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Тежка седмица за планинските спасители



И през изминалата седмица ПСС при БЧК осъществи тежки спасителни акции. Активните действия в Централна Стара планина за издирването на изгубения на 4 ноември т. г. Виктор Генев от Стара Загора, бяха продължени. В района на предполагаемото изгубване (х. "Рай" и връх "Ботев") работиха на смени спасители от различни отряди на ПСС в страната. Спасителните акции продължават вече близо 20 дни.

Планински спасители от отряда на ПСС при БЧК – София търсиха затрупан под срутилия се покрив на старата мелница в столичния квартал «Захарна фабрика». Трима спасители и служебно куче бяха на мястото на произшествието, за да локализируют затрупания мъж.

Двама възрастни мъже бяха издирвани през почивните дни. Единият от случаите е приключил с успешна спасителна акция – намерен е 78-годишен мъж, загубил се в

района на Бистришкото бранище в североизточния край на Витоша. Друг 75-годишен мъж - Величко Буколов от Габрово, се е загубил в събота в района на хижа «Дерменка» в Стара планина. Акцията по неговото издирване се осъществяваше от отряда на ПСС при БЧК в Сопот. Спасителните действия завършиха в понеделник, когато бе намерено тялото на мъжа. ■

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Доброволци от БМЧК преминаха обучение по основни знания за Червенокръстното движение

Бургас
21 ноември 2009 г.



Десет доброволци от Българския младежки Червен кръст преминаха обучение по „Основни знания за Международното червенокръстно движение”. Младежите научиха повече за историята на организацията, за нейния основател Анри Дюнан, за принципите и идеите, от които движението се води в осъществяване на хуманитарната си мисия.

Втората част от обучението бе посветена на Женевските конвенции и Международното хуманитарно право, както и на историята и визията на Българския младежки Червен кръст. Доброволците се запознаха с нормативните документи на организацията, с нейната структура и с основните дейности на територията на област Бургас.

На 5 декември - Световен ден на доброволеца, преминалите обучението по „Основни знания” младежи ще бъдат официално приети в БМЧК и ще получат членските си карти. ■

БМЧК отбеляза Деня на християнското семейство

Пазарджик
21 ноември 2009 г.

Доброволци от БМЧК, заедно с дванадесетте деца от Центъра за настаняване от семеен тип отбелязаха Деня на християнското семейство. Предварително бе проведена фондонабирателна акция и събраната сума беше предоставена за отбелязването на този красив християнски празник.

Малчуганите се почувстваха специални и значими, а усмивките не слизаха от лицата им. Те посетиха пицария, сладкарница, забавляваха се на люлките в центъра на града заедно с доброволците на БМЧК. Денят премина в забавления и игри. Децата получиха плюшени играчки - подарък от младите червенокръстци. ■



БМЧК отбеляза Световния ден за борба с тютюнопушенето

Световният ден за борба с тютюнопушенето се отбелязва от 1977 г. в САЩ всеки трети четвъртък на ноември по инициатива на Американското дружество за борба с рака. Първото честване е на 18 ноември 1976 г. в щата Калифорния, САЩ.

Бургас
19 ноември 2009 г.



На Световния ден за борба с тютюнопушенето доброволците на БМЧК се включиха в няколко акции, организирани съвместно с РИОКОЗ, Центъра по превенции към община Бургас, танцово студио „Дюн“ и спортен център „Аякс“. Те раздаваха информационни материали и участваха в дискусия на тема „Вредата от цигарите“ в танцово студио „Дюн“, където бе представена и кратка презентация, свързана с произхода и историята на тютюна, неговото влияние върху организма и възможните негативни последици за пушача.

Пред магазин „Практикер“ доброволците се включиха в акция по разпространяване на брошури и бяха част от импровизирано тържество с много танци и демонстрации на бойни изкуства. Тазгодишното мото на кампанията разглежда спорта и танца като възможни алтернативи на тютюнопушенето и отправя призив към пушачите да обърнат внимание на тялото си и да се движат повече.

За финал младежи от БМЧК взеха участие в организирана от РИОКОЗ дискусия в спортна зала „Аякс“, насочена основно към по-малките ученици.

Смолян
19 ноември 2009 г.

Тази година доброволците на БМЧК отбелязаха Световния ден за борба с тютюнопушенето по атрактивен начин. На специално разкрит информационен пункт в центъра на града те раздаваха брошурата „Владелец или роб“ с полезни съвети за отказване от цигарите. Доброволка се бе превъплатила във фея, която докосваше пушачите с вълшебна пръчка и раздаваше сладки срещу цигари.

С подобни инициативи бе отбелязан денят и от доброволците на организацията в Мадан, Девин и Чепеларе.

Варна
19 ноември 2009 г.



За шеста поредна година доброволните на БМЧК проведоха кампания за отбелязване на Световния ден за борба с тютюнопушенето. Тя е вече утвърдена традиция във Варна. Тази година мотото беше „Цигара срещу две“. Кампанията напомни на пушачите за вредите от тютюнопушенето. Доброволците помолиха всеки срещнат пушач да се лиши от поне една своя цигара, като в замяна подслади живота си с две шоколадови.

Кампанията се проведе в двора на Техническия университет и по централните улици на града, но по-голям интерес предизвика сред студентите. Бяха събрани 250 цигари.

Ямбол
19 ноември 2009 г.



Доброволците на БМЧК подготвиха плакати с надписи „Хвърли цигара, получи награда“, които разлепиха в центъра на града. Направени бяха и късметчета, свити под формата на цигара и вързани с панделка. Доброволците по групи приканваха гражданите да дарят цигара срещу късметче. Раздаваха се и брошури за вредите от тютюнопушенето. Събраните цигари бяха унищожени в центъра на града.

Сливен
19 ноември 2009 г.



Акция под мотото „Гривничка за цигара“ проведе БМЧК. Специално внимание се отдели на децата, които се приканваха да напишат на подготвено табло защо не искат техните родители да пушат и получаваха бонбон. Гривните са ръчно плетени в три нюанса на зеленото и символизират личното здраве, на околната среда и на планетата Земя. Всеки, който се раздели с една цигара, получи гривничка от доброволците.

Монтана
19 ноември 2009 г.



Доброволци на БМЧК проведоха здравна беседа в актовата зала на ПМГ «Св. Кл. Охридски» с ученици от 5, 10, и 11 клас. Кампанията ще продължи до края на месец ноември с «Обучение на връстници от връстници», презентация по темата, анкета за пасивното тютюнопушене сред родителите, миникампании в училищата от Берковица, Вършец, Чипровци и Вълчедръм.



За пореден път младите червеноръкръстици от Русе се включиха в атрактивна акция за превенция на тютюнопушенето.

Продължава програмата на БМЧК „Здраве в училище“

Смолян



Според тревожните резултати от проведени изследвания в областта на храненето и затлъстяването у нас, делът на децата с влошено здраве през последните години се е удвоил. Едни от основните причини за това са неправилният начин на хранене и пасивният начин на живот.

Проектът „Здраве в училище“, реализиран от Българския младежки Червен кръст с финансовата подкрепа на фондация „Kraft Cares“, се осъществява в област Смолян от 2008 г. Първоначално бяха обхванати около 200 ученици от третите класове в общините Смолян, Чепеларе, Неделино и Златоград. Поради постигнатите положителни резултати и големия интерес към проекта

през тази година в него се включиха 526 ученици от трети клас.

Целта на проекта е да създаде устойчиви знания и навици за здравословно хранене и активен начин на живот сред обхванатите деца. В продължение на 16 учебни часа чрез разработена програма и учебни помагала, информационни материали за родители, атрактивно обучение за здравословен начин на живот учениците ще се запознават с правилата и съвременните изисквания за здравословно хранене. В края на учебната година се очаква те да имат изградени навици за здравословно хранене и здравословен начин на живот. По този начин ще бъде реализиран един важен елемент от съвременното здравно образование на българските деца.

На 20 ноември т. г. се проведе методическа среща с учителите от община Смолян. Бяха обсъдени добри практики и учителите получиха указания за работата през тази година. Раздадени бяха и илюстрирани помагала за учениците, брошури за родителите и ръководства за учителите. ■

„Подари Коледа“

Бургас
ноември 2009 г.

БМЧК започна фандонабирателна акция „Подари Коледа“. Средствата ще бъдат използвани за организиране на коледно тържество с подаръци за деца от социално слаби семейства. ■



Издава:
НС на БЧК
Дирекция „ВОФИД“
Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg

